СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАБАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАРМАСКАЛИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Решение № 46-2 от 21.06.2023 года
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Кабаковский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан от 15.04.2022 года № 34-5 «О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и  физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»
В соответствии с положениями Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (в ред. от 02.07.2021 г.), учитывая Протест прокуратуры Кармаскалинского района Республики Башкортостан от 31.05.2023 № 7-1-2023/Прдп 49-23-20800050 «на отдельные положения решения Совета сельского поселения Кабаковский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район РБ от 15.04.2022 № 34-5», Совет сельского поселения Кабаковский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О порядке и условиях распоряжения имуществом, включенным в перечень муниципального имущества муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 Положения изложить в новой редакции:
«1.3. Право заключить договор аренды в отношении имущества, включенного в Перечень, имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, за исключением перечисленных в части 3 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, сведения о которых содержатся в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (далее - Субъекты) и физические лица, не являющиеся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», в отношении которых отсутствуют основания для отказа в оказании государственной или муниципальной поддержки, предусмотренные в части 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».
1.2. Пункт 1.4 Положения изложить в новой редакции:
«1.4. Право заключить договор аренды в отношении земельных участков, включенных в Перечень, имеют субъекты малого и среднего предпринимательства, организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и  физические лица, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» из числа указанных в пункте 1.3 настоящего Положения.
1.3. В пунктах 2.8, 2.12, 2.16, 3.5, 4.3, 4.8.5 слова Порядок заменить на Положение в соответствующем падеже.
2. Настоящее решение опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» в разделе сельского поселения  на официальном сайте администрации муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан www.kabakovosp.ru и обнародовать на информационном стенде Совета сельского поселения Кабаковский сельсовет  муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан, расположенном в здании администрации сельского поселения Кабаковский сельсовет муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и вопросам собственности Совета муниципального района Кармаскалинский район Республики Башкортостан.

Глава сельского поселения                                                          Р.Ф. Аюпов